ПРОТОКОЛ № 285
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               10 апреля 2025 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	Кузнецов К.А.

	2.
	Бондаренко Э.А.
	7.
	Матовников С.А.

	3.
	Бочарников А.П.
	8.
	Норкин М.К.

	4.
	Дронов В.Б.
	9.
	Староватых Ю.Ф.

	5.
	Зотова Т.М.
	10.
	Яковлев П.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о результатах работы Окружной конференции НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам.

2. Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарной комиссии Ассоциации по ФГБНУ «ФНЦ агроэкологии РАН».
3. Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарной комиссии Ассоциации по ООО «Империя».
4. Информация об изменениях в законодательстве о градостроительной деятельности.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант-инспектор по кадрам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:

Скляр С.В. проинформировал о результатах работы Окружной конференции НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам, состоявшейся 26.02.2024 г. в п. Иноземцево, г. Железноводск, Ставропольский край.
Информация принята к сведению.
По второму вопросу:

Берендеева О.А. проинформировала о рекомендации Дисциплинарной комиссии (Протокол № 183 от 03.04.2025 г.) в связи с грубыми нарушениями условий членства в Ассоциации исключить следующую организацию:
	Сокращенное наименование
	ID
	Выявленные нарушения обязательных требований

(по состоянию на 13.08.2024 г.)
	Ранее принятые решения Дисциплинарной комиссии

	ФГБНУ «ФНЦ агроэкологии РАН»
	108
	Отсутствуют специалисты, включенные в НРС.

Поступило обращение № 122 от 10.02.2025 г. с информацией о перспективах устранения нарушений
	Действие права осуществлять подготовку проектной документации приостановлено 06.09.2023 г., Протокол № 160.

В дальнейшем, в установленные сроки было отказано в возобновлении действия права.

После обсуждения на голосование поступило предложение:

Принять к сведению обращение ФГБНУ «ФНЦ агроэкологии РАН» № 122 от 10.02.2025 г. и отложить вопрос об исключении организации из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о рекомендации Дисциплинарной комиссии (Протокол № 183 от 03.04.2025 г.) в связи с грубыми нарушениями условий членства в Ассоциации исключить следующую организацию:
	Сокращенное наименование
	ID
	Выявленные нарушения обязательных требований

(по состоянию на 13.08.2024 г.)
	Ранее принятые решения Дисциплинарной комиссии

	ООО "Империя"
	361
	Не представлен отчет о деятельности организации за 2024 год в срок до 01.03.2025 г.,

не внесен дополнительный взнос в КФ ОДО (200 000 руб.), задолженность по членским взносам 14500 руб.
	Действие права осуществлять подготовку проектной документации приостановлено 15.11.2024 г., Протокол № 178.

В дальнейшем, в установленные сроки было отказано в возобновлении действия права.

После обсуждения на голосование поступило предложение:

В соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, ст. 10.2 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Империя».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
Решение вступает в силу 11 июня 2025 г.

По четвертому вопросу:
Кузнецов К.А. проинформировал об изменениях в законодательстве о градостроительной деятельности.

Информация принята к сведению.
Председатель Коллегии                                                      А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская
1